



ROSKILDE FESTIVAL

**FORENINGEN
ROSKILDE FESTIVAL**

DONATIONER 2022

DONATIONSOVERBLIK 2022

FORENINGEN ROSKILDE FESTIVAL

AKTUALITET	BELØB	FORMÅL
Støtte til initiativer af særlig relevans og aktualitet		
THE BLUE YELLOW BUSESSES	350.000 kr.	Initiativet Blue Yellow Busses opstod i månederne efter Ruslands invasion i Ukraine. Det sikrer tryk, sikker og gratis transport til ukrainere på flugt via Polen til Danmark, samt hjælp til at få en bolig ved ankomst. Donationen støtter The Blue Yellow Busses almene virke.
DET RUNDE BORD	19.618 kr.	Det Runde Bord formidler gratis overskudsmad til landets socialt udsatte og skaber dermed både en social og miljømæssig gevinst. Donationen støtter Det Runde Bords uddeling af julemad til de allermest udsatte blandt misbrugere og hjemløse, inkl. unge på herberger samt til Joannahuset, Danmarks eneste børne-unge krisecenter.
MØDREHJÆLPEN	85.166 kr.	Mødrehjælpen er en socialhumanitær organisation, der rådgiver gravide og børnefamilier samt arbejder politisk for at forbedre vilkårene for udsatte familier og gravide. Med donationen støtter vi Mødrehjælpens julehjælp til børnefamilier, der står i en svær økonomisk situation.
RØDE KORS	130.200 kr.	Røde Kors i Danmark skaber fællesskaber og støtter samfundets sårbare til et bedre liv. Via Making A Change billetten indsamlede og

		uddelte Foreningen Roskilde Festival 130.200 kr. til Røde Kors' arbejde for ensomme og psykisk sårbare unge i Danmark.
UKRAINSK RØDE KORS	500.000 kr.	Den internationale Røde Kors-bevægelse er verdens største humanitære bevægelse, hvis hovedopgaver er at hjælpe nødstedte under krige og naturkatastrofer ved at yde nødhjælp og beskyttelse. Donationen støtter Ukrainisk Røde Kors' nødhjælps-arbejde, der sikrer vinterhjælp til befolkningen i Ukraine.
UNGES FÆLLESSKABER	BELØB	FORMÅL
Støtte til initiativer, der samler unge i aktivistiske og handlekraftige fællesskaber		
AFRO DANISH COLLECTIVE	75.000 kr.	Afro Danish Collective arbejder for at fremhæve, adressere og modarbejde den strukturelle og systematiske diskrimination og anti-sorteracisme i Danmark. Donationen støtter Afro Danish Collective's arbejde for at skabe sammenhængskraft og lighed i det danske samfund og engagere unge i en lige og retfærdig verden.
DEN GRØNNE STUDENTERBEVÆGELSE (DGSB)	250.000 kr.	Den Grønne Studenterbevægelse (i dag 'Den Grønne Ungdomsbevægelse') arbejder for en grøn og retfærdig fremtid via strukturelle ændringer i samfundet. Donationen er givet til DGSB's arbejde med at mobilisere og engagere en bred gruppe af unge i kampen for en bæredygtig fremtid

GREENPEACE NORDIC	150.000 kr.	<p>Donationen er øremærket til The Movement Hub, en global hub for digital græsrodsaktivisme stiftet af Greenpeace Nordic og Civil Rights Defenders Network. The Movement Hub klæder græsrodsaktivister verden over på til at blive endnu bedre til at kæmpe for deres sag ved at udvikle og dele digitale værktøjer, inspiration og tilbyde online træning.</p>
JUSTICE IS GLOBAL EUROPE	25.000 kr.	<p>Justice is Global Europe er en transnational græsrodsbevægelse, hvor unge arbejder for at transformere europæisk politik fra bunden og tegne et Europa uden strukturel ulighed. Donationen understøtter Justice is Global Europes arbejde med at formidle og undervise unge i 'organising'.</p>
LEV OG LAD LEVE	50.000 kr.	<p>Lev og Lad Leve arbejder for, at ingen LGBTQIA+ personer i Danmark skal udsættes for hadforbrydelser. Donationen understøtter Lev og Lad Leve i at skabe politisk og social forandring, der hjælper med at stoppe hadforbrydelser.</p>
MINO DANMARK	159.080 kr.	<p>Mino Danmark arbejder for at styrke minoritetsetniske unges muligheder, stemmer og samfundsdeltagelse. Donationen understøtter Roskilde Festivals treårige strategiske samarbejde med Mino Danmark om at skabe inkluderende unge-fællesskaber, hvor alle unge kan deltage aktivt som fundament for en positiv samfundsudvikling.</p>

OPERATION DAGSVÆRK	28.000 kr.	<p>Operation Dagsværk oplyser og engagerer danske unge på ungdomsuddannelser i globale udfordringer via oplysningskampagner, uddannelsesmaterialer og indsamling. Donationen støtter Operation Dagsværks arbejde med at styrke unges aktive samfundsdeltagelse og globale solidaritet.</p>
RAPOLITICS	100.000 kr.	<p>Rapolitics arbejder for unges holdningsdannelse, deltagelse og politiske mod via hiphopkultur og kunstnerisk aktivisme. Donationen er givet til Rapolitics almene virke samt deres engagement i Re:Act Human Rights. Re:Act Human Rights er et strategisk samarbejde imellem Rapolitics, Foreningen Roskilde Festival og Institut for Menneskerettigheder, der vil engagere flere børn og unge i menneskerettighederne med kunst og kultur som løftestang.</p>
RØST	25.000 kr.	<p>RØST arbejder for at styrke unges mod og evne til at tage ordet og formulere deres tanker, erfaringer og meninger. Donationen støtter RØSTs arbejde for at give unge stemmer endnu mere gennemslagskraft.</p>
UNG ENERGI	75.000 kr.	<p>UngEnergi er Vedvarende Energis ungdomsafdeling og et netværk af unge, som arbejder for at samle en hel generation om at standse klimaforandringerne. UngEnergi viser med en ung-til-ung tilgang, at den enkelte kan gøre en forskel i kampen for en mere bæredygtig fremtid. Donation støtter styrkelse af UngEnergis aktiviteter, kampagner og happenings.</p>

UNGDOMSBUREAUET	45.000 kr.	Ungdomsbureauet arbejder for at skabe den mest samfundsengagerede generation af unge i danmarkshistorien. Donationen støtter arbejdet med at engagere endnu flere unge og skabe ny viden og debat om unges muligheder.
VITSCHÉ	75.786 kr.	Vitsche er en bevægelse af unge ukrainere i Tyskland, der har samlet sig i modsvar til den russiske invasion af Ukraine i februar 2022. De organiserer happenings, kultur- og Oplysningsevents og workshops, samt organiserer humanitær hjælp til Ukraine. Vitsche er også et fællesskab, hvor de unge engagerede kan handle på deres afmagt og fremme deres psykosociale trivsel.
PLEXUS	20.000 kr.	Plexus er et mødested for ensomme unge mellem 20-35 år, som gerne vil møde ligesindede. Donationen understøtter Plexus' arbejde med at skabe et åbent og inkluderende fællesskab for ensomme unge i Roskilde.
UNGDOMMENS RØDE KORS ROSKILDE	20.000 kr.	Ungdommens Røde Kors er landets største humanitære ungdomsorganisation. Donationen støtter Roskilde lokalafdelings Café Frigear, hvor lokale frivillige skaber et frirum for unge indlagt i psykiatrien med plads til fællesskab og ungdomsliv, en pause fra sygdom.
UNG-ENERGI ROSKILDE	20.000 kr.	UngEnergi er Vedvarende Energis ungdomsafdeling og et netværk af unge, som arbejder for at standse klimaforandringerne. Donationen støtter UngEnergi Roskilde, der samler klimainteresserede unge i et handlefællesskab for en grøn og bæredygtig fremtid.

KUNSTNERISKE VÆKSTLAG	BELØB	FORMÅL
Støtte til den fremtidige kunstneriske udvikling		
ALKIBAR FESTIVAL KAKUMA FESTIVAL	107.353 kr.	Africa Express er en tværkulturel musik- og kulturorganisation, der arbejder på tværs af regioner, genrer og generationer. Gennem Africa Express er der uddelt donationer til Alkibar Festival og Kakuma Sound, som støtte til musik- og kulturliv i Afrika.
ANOTHER LIFE	40.000 kr.	Another Life arbejder for at øge repræsentationen og forbedre vilkår for kvinder og minoriserede personer og grupper i den danske musikbranche. Donationen er givet til Another Lifes aktiviteter særligt rettet mod unge.
STEPPEULVEN	25.000 kr.	Steppeulven er en årlig musikpris, der uddeles af Foreningen af Danske Musikkritikere, hvis medlemmer er musikjournalister og -anmeldere med tilknytning til danske dagblade.
FORENINGEN FOR AKTØRER PÅ MUSICON	15.000 kr.	Foreningen for Aktører på Musicon samler virksomheder, foreninger og kulturaktører i bydelen Musicon i Roskilde. Foreningen afholder den årlige bydelsfestival RABALDER, der viser bydelen frem for omverdenen. Donationen støtter et musisk indslag til kulturfestivalen.
SURROUND FESTIVAL	20.000 kr.	Surround Festival er en frivillig- og ungedreven, gratis, non-profit musikfestival, der skaber et samlingspunkt for unge i Roskilde og et mangfoldigt musikprogram, der støtter det musisk kreative vækstlag.

JYLLINGE FESTIVAL

20.000 kr.

Jyllinge Festival er en lokal og frivillig-drevet festival, der inviterer unge helt ind i maskinrummet og giver dem muligheden for at skabe det festivalindhold, som de drømmer om. Donationen er øremærket samarbejdet med ungeforeningen MEM – Mere end Musik, der booker indhold og afvikler festivalens ungescene.
